

بزرگ بد، کوچک خوب



کارلوس کی روش در کنار ویزگیهایی که دارد و خیلی ها در ایران شایسته او هستند اما گاه روحیات نامناسب و اشتباهاتی هم دارد که نباید از آن گذشت بخصوص آنکه در باییم برخی از گله هایی که می کند تقصیر هیچکس نیست جز خود او. اما... این یادداشت در پاسخ به فوتبالیستانی نوشته شده که پس از شکست برابر اسپانیا معتقد بودند دلیل شکست عدم برنامه ریزی صحیح فدراسیون برای بازی با تیمهای بزرگ بوده و اگر بازیهای دوستانه با تیمهای مطرح مثل برزیل و ایتالیا داشتیم، به طور حتم جلوی اسپانیا شگفتی ساز می شدیم. قابل ذکر است تمام سطور پایین توسط سرمربی تیم ملی یعنی کارلوس کی روش بیان شده و هیچ واژه ای از آن تغییر نکرده است.

بود. بازی که می توانست جایگزین بازی با تیم محلات سیرالتون شود.

حافظه ما ایرانی ها خراب است، ضعیف است و یا به قولی تعطیل است اما هنوز آنقدر فراموشکار نشده ایم که برخی حرفها یادمان رود. اگر مشکل مالی برای برگزاری بازی داشتیم پس چرا پیشنهاد رایگان سوئیس لغو شد؟ اگر دنبال بازی با تیمهای بزرگ نبودیم، پس چرا قبل از آغاز جام جهانی از عدم برگزاری بازی با ایتالیا سرمربی انتقاد می کند؟

به هر حال گفته می شود هر سرمربی برای آماده سازی تیم خود برنامه های خاصی دارد و به نظر می رسد برنامه سرمربی برای آماده سازی تیم ملی تنها این بوده که با تیمهای کوچک و ضعیف بازی کند تا مبادا نقاط ضعف بر ملا شود. یا شاید هم کروش از سر نوشت ایوبج ترسید. سرمربی موفق کسی که اگر پیش از جام جهانی ۹۸ به صورت کودکانه بر کنار نمی شد، آن تیم را می توانست به دور دوم ببرد.

به هر حال جام جهانی به پایان رسیده و امروز همه تیمها در حال تدارک برای جام ملتهای آسیا هستند. ژاپن با سرمربی بومی خود توانست شگفتی بیافریند و کره جنوبی هم موفق به حذف آلمان شد. حال باید منتظر ماند تا بدانیم اصلا کروش روی نیمکت تیم ملی خواهد بود و اگر هست باز هم با لتونی و پاپوآ گینه نو بازی خواهد کرد یا این بار به فکر تدارکات بهتر خواهد افتاد؟!

نکته مهم اینکه تمام برنامه های تدارکاتی تیم ملی زیر نظر مستقیم کروش بوده و در هیچ برنامه ای فدراسیون حق دخالت نداشته و ندارد!

غروور و اعتماد به نفس بازیکنان را از آنها گرفت و هواداران را غمگین کرد.

سال ۹۷

چرا وقتی بازیهای دوستانه مایکی یکی لغومی شود و وقتی که ما باید مبالغی را برای هتل یا خرید تجهیزات پزشکی بپردازیم و یکسری مسائل بسیار پایه ای که احتیاج داریم، کسی نمی آید و این حمایت را نشان بدهد؟ بعضی افراد می آیند و می گویند چرا ما در دیدار دوستانه مقابل ایتالیا قرار نمی گیریم. این صحبت این افراد شرم آور است. آنها خودشان تمام مسائل را می دانند. آنها می دانند ما منابع لازم را نداریم به خاطر اینکه هیچ کس نمی خواهد مقابل ما بازی کنند. آنها می دانند که ما با تحریمهای ظالمانه روبرو هستیم. خودشان می دانند که ما مشکلاتی داریم که این اتفاقات نمی افتد.

حال به چند نکته کوتاه اشاره کنم که در خبرگزاری ها بیشتر خوانده اید اما به طور حتم آن را فراموش کردید:

سال ۹۶ فدراسیون فوتبال ایران با فدراسیون فوتبال ایتالیا به توافق رسید که بازی دوستانه ای برگزار شود اما سرمربی تیم ملی بازی دوستانه با ایتالیا را به نفع تیم ملی ندانست و برگزاری این بازی از دستور کار خارج شد.

از سوی دیگر تیم ملی سوئیس نیز پیشنهاد داده بود تا با تیم ملی ایران بازی دوستانه ای برگزار کند که آن هم توسط سرمربی رد شد. بازی که هیچ هزینه ای هم برای فدراسیون نداشت و تمامی مخارج بر عهده فدراسیون سوئیس

سال ۹۱

اتفاق من هم موافق بازی با تیمهای بزرگ هستیم اما چرا افرادی که چنین مسایلی را مطرح می کنند، به مسایل مادی اشاره ای نمی کنند. افرادی که علاقه مند به بازی با برزیل و فرانسه هستند، آیا می دانند بازی با این تیمها چه هزینه ای دارد؟ کجا هستند آنهایی که باید حمایت مالی کنند؟ آنهایی که از برگزاری چنین دیدارهایی صحبت می کنند، چرا از ساختن ورزشگاهها و زمینهای چمن مناسب، سرمایه گذاری در فوتبال پایه، امکانات تمرین و بسیاری مسایل اصلی دیگر صحبت نمی کنند؟ اگر می خواهیم با تیمهایی مثل برزیل و فرانسه بازی کنیم باید حداقل ۳۰ سال زحمت بکشیم و احترام فوتبال جهان را به خود جلب کنیم، آن زمان است که همه آن تیمها می آیند و خودشان می خواهند با شما بازی کنند. پس تا آن زمان بهتر است از تظاهر و بازی با کلمات خودداری کنیم و مفتخر و متشکر باشیم از افرادی که در حال جمع کردن افتخار برای فوتبال ایران هستند، نه آنهایی که فقط حرف می زنند و کمکی نمی کنند.

سال ۹۶

یکبار برای همیشه در این رابطه حرف خواهیم زد. بعضی ها می پرسند چرا در برابر تیمهای بسیار بزرگ دنیا بازی نمی کنیم، حتما تیمهایی مانند برزیل و انگلیس و تیمهای دیگر بزرگ دنیا تمایل دارند با ایران بازی کنند اما حداقل یک و نیم میلیون دلار برای هر بازی دریافت خواهند کرد. بعضی ها فکر می کنند بازی با تیمهای ملی برزیل و انگلیس